
 

 

 
 
 
 
Utlåtande om behovet av ett svenskspråkigt idrottsgymnasium i 
Åbo i anslutning till Katedralskolan i Åbo 
 
 
Flergrensföreningen Åbo IFK framhåller behovet av att grunda ett officiellt 
svenskspråkigt idrottsgymnasium på andra stadiet i Åbo, i anslutning till 
Katedralskolan i Åbo. Idrottare som studerar på svenska i Åbo befinner sig i en 
ojämlik situation, och detta bör åtgärdas. I den studieväg som finns för 
svenskspråkiga idrottare saknas för närvarande ett idrottsgymnasium, vilket 
skapar en betydande lucka under en period som är avgörande för idrottarens 
utveckling och där träningsmängden är som mest kritisk för att nå toppen. 
 
 
Den svenskspråkiga idrottarstigen i Åbo sträcker sig från högstadiet till 
högskoleutbildning, men för idrottare som studerar på gymnasienivå finns det en 
lucka. Åbo Idrottsakademi ordnar högklassig idrottslinjeverksamhet på 
högstadienivå vid den svenskspråkiga S:t Olofsskolan. På andra stadiet erbjuder 
dessutom Åbo yrkesinstitut en flexibel möjlighet för yrkesstuderande att 
kombinera sina studier med en elitsatsning inom idrotten i Åbo. På högskolenivå 
finns det samarbeten för svenskspråkiga idrottare vid Novias campus i Åbo och 
dessutom har Åbo Akademi i december 2024 deltagit i Olympiska kommitténs 
auditeringsprocess för att få status som ett idrottsvänligt universitet under våren 
2025. Ett idrottsvänligt universitet erbjuder exempelvis individuellt anpassade 
studielösningar för elitidrottare som tävlar på vuxen- och landslagsnivå. 
 
 
För närvarande tränar flera av Åbo IFK:s handbollsspelare (12 spelare) inom Åbo 
Idrottsakademi på andra stadiet, men Katedralskolan i Åbo saknar möjligheten att 
erbjuda gymnasiestudier med den flexibilitet som idrottsgymnasiestatus skulle 
medföra. 
 
 
CF Åbo IFK önskar ett positivt beslut och stöd från undervisnings- och 
kulturministeriet för att förverkliga ett svenskspråkigt idrottsgymnasium i Åbo, 
vilket skulle möjliggöra en mångsidig studiestig för idrottaren. 




